
 

 

 

    Tisková zpráva 
 

 

 
 
Skanska je celosvětově jedna z největších společností poskytujících služby v oblasti 
stavebnictví, komerčního a rezidenčního developmentu a PPP projektů. Na 
vybraných trzích ve Skandinávii, Evropě a USA působí více než 43 tisíc jejích 
zaměstnanců. Skupina Skanska vstoupila na český a slovenský trh v roce 2000 a 
zabývá se výstavbou dopravní infrastruktury, veřejných zařízení a inženýrských sítí, 
vyrábí vlastní produkty a zajišťuje si zdroje pro výstavbu. Administrativní, výrobní a 
obchodní prostory zajišťuje od developmentu až po facility management. V oblasti 
rezidenčního developmentu se zaměřuje na budovy šetrné ke svému okolí i lidem, 
kteří je obývají. Při výstavbě minimalizuje ekologickou zátěž, využívá obnovitelných 
zdrojů a dbá na bezpečnost práce. Skanska prosazuje principy společensky 
odpovědného a etického podnikání v environmentální, sociální i ekonomické rovině. 
 

27. června 2016 
 
 
 

Češi postavili čtyři mosty přes Vassbotn v Norsku 
 
Čeští mostaři ze společnosti Skanska dokončili stavbu části 
železničního koridoru mezi městy Larvik a Porsgrunn v Norsku 
vedoucí i přes přísně chráněné jezero Vassbotn. Celkem Češi 
postavili sérii čtyř unikátních mostů, dva přechody pro zvěř a dvě 

opěrné stěny. Zhotovitelem zakázky v hodnotě přes 1,5 mld. 
norských korun byla Skanska Norge. 
 
Jedná se o kompletní výstavbu železničního koridoru pro 
dvoukolejnou trať, přičemž dominantním objektem je most 
Hallevannetbrua přes vodní nádrž Vassbotn. Most má dvoukomorový 
nosník o 5 polích, zhotovený technologií letmé betonáže. Střední pole 
má rozpětí až 166,5m, celý most pak délku 424,6m.  
 
Most tvoří hlavní, viditelnou dominantu celého projektu, který je 

zajímavý svými klimatickými a geografickými podmínkami. „V zimním 
období klesají teploty hluboko pod bod mrazu, což vyžadovalo 

betonáž ze speciálně upravených betonů. Náš tým rovněž navrhl 

unikátní technické řešení rozpírání nosné konstrukce  obou  vahadel, 
kterého jsme dosáhli díky námi speciálně navrženému přípravku ze 

silnostěnných trubek a hydraulických lisů,“ říká Michal Kunc, 
projektový manažer ze společnosti Skanska. 

 
Vodní nádrž Vassbotnvannet slouží jako rezervní zdroj pitné vody pro 
velkou část kraje. Z tohoto důvodu byl kladen velký důraz na dodržení 
přísných ekologických podmínek a nařízení. Trať je dimenzována na 
maximální rychlost až 250 km/h. 
 
 
 



 

 

 

    Tisková zpráva 
 

 

 
 
Skanska je celosvětově jedna z největších společností poskytujících služby v oblasti 
stavebnictví, komerčního a rezidenčního developmentu a PPP projektů. Na 
vybraných trzích ve Skandinávii, Evropě a USA působí více než 43 tisíc jejích 
zaměstnanců. Skupina Skanska vstoupila na český a slovenský trh v roce 2000 a 
zabývá se výstavbou dopravní infrastruktury, veřejných zařízení a inženýrských sítí, 
vyrábí vlastní produkty a zajišťuje si zdroje pro výstavbu. Administrativní, výrobní a 
obchodní prostory zajišťuje od developmentu až po facility management. V oblasti 
rezidenčního developmentu se zaměřuje na budovy šetrné ke svému okolí i lidem, 
kteří je obývají. Při výstavbě minimalizuje ekologickou zátěž, využívá obnovitelných 
zdrojů a dbá na bezpečnost práce. Skanska prosazuje principy společensky 
odpovědného a etického podnikání v environmentální, sociální i ekonomické rovině. 
 

Základní údaje o stavbě: 
Název díla: Železniční koridor UFP 01 - Vestfold 
Investor: Jernbaneverket, Norsko 
Zhotovitel: Skanska Norge 
Termín:  září 2013 – červen 2016 
 
 

 
Kontakt: 
Ondřej Svatoň, ředitel Komunikace a marketingu Skanska 

tel: +420 737 256 304 
email: tiskove.centrum@skanska.cz 
 
Tiskové zprávy najdete na www.skanska.cz/cz/News-and-press 
 
 
 
 

mailto:tiskove.centrum@skanska.cz
http://www.skanska.cz/cz/News-and-press

